
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO SERVIZI DI STAFF 

U.O. GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE RISORSE UMANE 

Determinazione Dirigenziale n. 369 del 17/02/2020 

OGGETTO: Rideterminazione del Fondo risorse decentrate dipendenti e del fondo risorse 

decentrate dirigenti Anno 2019. 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale in data 19 dicembre 2019, n. 81; 

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta comunale 

in data 09/01/2020, n. 6 e i capitoli attinenti il Centro di Responsabilità n. 57 U.O. Gestione 

Economica e previdenziale risorse umane, Centro di Costo n. 71 riportante gli obiettivi e le risorse 

assegnate al responsabile del suddetto Centro; 

PREMESSO che le risorse finanziarie destinate al Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e per la produttività sono determinate annualmente dagli enti ai sensi dei vigenti contratti 

collettivi nazionali e di comparto e compatibilmente con i vincoli di bilancio e gli strumenti di 

programmazione economica finanziaria dell’Ente; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 22 ottobre 2019 n. 323 con cui sono stati 

determinati i fondi risorse decentrate anno 2019 per il personale dipendente e dirigente; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 4/10/19 n. 2448 con cui sono state impegnate le somme 

per il pagamento dei compensi per il censimento permanente pari ad Euro 22.138,78 per 

competenze Imp. 2020/1178 sul Cap. 39050/1001 ed Euro 7.372,00 per oneri c/ente Imp. 2020/1179 

sul Cap. 39050/1004; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 02/12/19 n. 3096 con cui sono stati azzerati gli impegni 

assunti con DG. 323/2019 ai capitoli 4430/1 e 4430/4 e sono state impegnate le somme per il riparto 

del recupero spese di soccombenza liquidate nel contenzioso tributario assegnabili al personale del 

Settore risorse tributarie, successivamente mantenute per un importo pari ad Euro 2.297,03 per 

competenze Imp. 19/14066 sul Cap. 4430/1 ed Euro 755,32 per oneri c/ente Imp. 19/14067 sul Cap. 

4430/4; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 30/12/19 n. 3634 con cui sono state impegnate le somme 

per il pagamento degli incentivi ai dipendenti per la convenzione tra comune di Rimini e DTR per 

un importo pari ad Euro 410,61 per competenze quota produttività a tutti i dipendenti Imp. 

19/15436 sul Cap. 21510/1, ad Euro 1.640,91 per competenze quota produttività ai dipendenti 

dedicati Imp. 19/15437 sul Cap. 21510/1, ad Euro 100,60 per oneri c/ente quota produttività a tutti i 

dipendenti Imp. 19/15438 sul Cap. 21510/4 ed Euro 403,94 per oneri c/ente quota produttività ai 

dipendenti dedicati Imp. 19/15439 sul Cap. 21510/4;



VISTA la determinazione dirigenziale del 31/12/19 n. 3649 con cui sono state impegnate le somme 

a titolo di incentivo ai sensi del co. 1091 dell'art. 1 della Legge di Bilancio n. 145 del 30 dicembre 

2019 a favore del personale che si occupa di contrasto all'evasione per un importo pari ad Euro 

75.270,00 per competenze Imp. 19/15474 sul Cap. 4700/1 ed Euro 24.730,00 per oneri c/ente Imp. 

19/15475 sul Cap. 4700/4; 

DATO ATTO che il "Regolamento degli incentivi per il recupero dell'evasione fiscale ai sensi 

dell'art. 1 comma 1091 della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018" approvato con deliberazione di 

Giunta comunale del 30 dicembre 2019 n. 431 prevede, all'art. 5, che "per calcolare gli importi 

individuali spettanti ai dipendenti/dirigenti verranno sommati gli stanziamenti provvisori destinanti 

annualmente a tale incentivo nei fondi del salario accessorio del personale dipendente e dirigente. 

All’esito di tale quantificazione saranno quindi definiti gli importi definitivi riferiti a tale incentivo 

da imputare nei fondi del salario accessorio del personale dirigente e dipendente"; 

RITENUTO pertanto opportuno quantificare provvisoriamente gli importi da imputare ai fondi 

risorse decentrate anno 2019 per il personale dipendente e dirigente come segue: 

- fondo dirigenti Euro 5.000,00 per competenze ed Euro 1.218,00 per contributi; 

- fondo dipendenti Euro 70.270,00 per competenze ed Euro 17.117,77 per contributi; 

DATO ATTO che solo successivamente all'esito della quantificazione ai sensi del citato 

regolamento saranno definiti gli importi definitivi riferiti a tale incentivo da imputare nei fondi del 

salario accessorio del personale dirigente e dipendente e pertanto si provvederà alla 

rideterminazione delle quote da destinare al fondo risorse decentrate anno 2019 per il personale 

dipendente e dirigente; 

DATO ATTO che gli incentivi per il recupero spese di soccombenza liquidate nel contenzioso 

tributario, i compensi per il censimento permanente e gli incentivi per il personale che si occupa di 

contrasto all'evasione rientrano tra le risorse variabili non soggette al limite di costituzione dei fondi 

risorse decentrate di cui all'art. 23 comma 2 del decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 75; 

RILEVATO che l'ammontare del fondo risorse decentrate anno 2019 per il personale dipendente è 

provvisoriamente rideterminato come da Allegato A parte integrante del presente atto e riassunto 

nella seguente tabella: 

   
Risorse Stabili  Euro 4.208.364,44

Risorse stabili fuori dal tetto previsto dall'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 

75/2017 

Euro -196.923,74

Riduzione art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010 come modificato art. 1 

comma 456 

Euro -305.697,69

Risorse Variabili soggette a limite  Euro 847.974,98

Totale Fondo 2019 risorse stabili e variabili soggette al limite Euro 4.553.717,99

Risorse stabili fuori dal tetto previsto dall'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 

75/2017 

Euro 196.923,74

Risorse Variabili non soggette a limiti Euro 676.138,03

Totale complessivo risorse anno 2019 Euro 5.426.779,76

Totale complessivo contributi Ente 2019    Euro 1.497.266,73

Totale Generale Fondo (Competenze + oneri)  Euro 6.924.046,49



RILEVATO che l'ammontare del fondo risorse decentrate anno 2019 per il personale dirigente è 

provvisoriamente rideterminato come da Allegato B parte integrante del presente atto e riassunto 

nella seguente tabella: 

Risorse Stabili + Risorse Variabili soggette al limite  Euro 1.284.172,74

Riduzione art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010 come modificato art. 1 

comma 456 

Euro -413.044,92

Totale Fondo 2019 risorse stabili e variabili soggette al limite Euro 871.127,82

Riconduzione al totale fondo 2016 (ai sensi dall'art. 23 comma 2 del 

D.Lgs. 75/2017 

Euro -11.836,57

Risorse Variabili non soggette a limiti Euro 85.226,31

Totale complessivo risorse anno 2019 Euro 944.517,56

Totale complessivo contributi Ente 2019    Euro 254.324,80

Totale Generale Fondo (Competenze + oneri)  Euro 1.198.842,36

per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

1) DI COSTITUIRE provvisoriamente il fondo risorse decentrate anno 2019 per il personale 

dipendente,  rideterminato come da Allegato A parte integrante del presente atto e riassunto nella 

seguente tabella: 

Risorse Stabili  Euro 4.208.364,44

Risorse stabili fuori dal tetto previsto dall'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 

75/2017 

Euro -196.923,74

Riduzione art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010 come modificato art. 1 

comma 456 

Euro -305.697,69

Risorse Variabili soggette a limite  Euro 847.974,98

Totale Fondo 2019 risorse stabili e variabili soggette al limite Euro 4.553.717,99

Risorse stabili fuori dal tetto previsto dall'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 

75/2017 

Euro 196.923,74

Risorse Variabili non soggette a limiti Euro 676.138,03

Totale complessivo risorse anno 2019 Euro 5.426.779,76

Totale complessivo contributi Ente 2019    Euro 1.497.266,73

Totale Generale Fondo (Competenze + oneri) Euro 6.924.046,49

2) DI COSTITUIRE provvisoriamente il fondo risorse decentrate anno 2019 per il personale 

dirigente,  rideterminato come da Allegato B parte integrante del presente atto e riassunto nella 

seguente tabella: 

Risorse Stabili + Risorse Variabili soggette al limite  Euro 1.284.172,74

Riduzione art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010 come modificato art. 1 

comma 456 

Euro -413.044,92

Totale Fondo 2019 risorse stabili e variabili soggette al limite Euro 871.127,82

Riconduzione al totale fondo 2016 (ai sensi dall'art. 23 comma 2 del 

D.Lgs. 75/2017 

Euro -11.836,57

Risorse Variabili non soggette a limiti Euro 85.226,31



Totale complessivo risorse anno 2019 Euro 944.517,56

Totale complessivo contributi Ente 2019    Euro 254.324,80

Totale Generale Fondo (Competenze + oneri)  Euro 1.198.842,36

3) DI DARE ATTO che gli incentivi per il recupero spese di soccombenza liquidate nel contenzioso 

tributario, i compensi per il censimento permanente, gli incentivi ai dipendenti per la convenzione 

con DTR e gli incentivi per il personale che si occupa di contrasto all'evasione, rientrano tra le 

risorse variabili non soggette al limite di costituzione dei fondi risorse decentrate di cui all'art. 23 

comma 2 del decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 75; 

4) DI DARE ATTO che solo successivamente all'esito della quantificazione ai sensi del 

Regolamento degli incentivi per il recupero dell'evasione fiscale ai sensi dell'art. 1 comma 1091 

della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018, approvato con deliberazione di Giunta comunale del 30 

dicembre 2019 n. 431, saranno definiti gli importi definitivi riferiti a tale incentivo da imputare nei 

fondi del salario accessorio del personale dirigente e dipendente e pertanto si provvederà alla 

rideterminazione delle quote da destinare al fondo risorse decentrate anno 2019 per il personale 

dipendente e dirigente; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio; 

6) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Silvia Pagliarani 

responsabile della U.O. Gestione economica e previdenziale risorse umane. 

IL RESPONSABILE 

         Dott.ssa Silvia Pagliarani 



Allegato A

DESCRIZIONE 2016 2019
DD___/2020

Risorse stabili: (art.67 co.1 e 2 CCNL 21/05/2018)
UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART.31  CO 2 CCNL 2002-05) 2.659.729,05

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 COMMI 1,2,7) 340.622,30

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. COMMI 1,4,5 PARTE FISSA) 183.263,84

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. COMMI 2,5,6,7 PARTE FISSA) 219.038,00

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - (DICHIARAZIONE CONGIUNTA N.14 CCNL 

2002-05 - N.1 CCNL 2008-09)
73.635,17

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.15 CO 5 

CCNL 1998-2001 PARTE FISSA)
532.787,00

RIDUZIONI FONDO PER PERSONALE ATA, POSIZIONI ORGANIZZATIVE, PROCESSI 

ESTERNALIZZAZIONE
-193.559,56

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - ART. 14 CO 1 CCNL 1998-2001 (ART. 

67 CO.2 lett. g) CCNL 21/05/2018)
3.969,00

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (DESTINAZIONE 

FONDO 2017)
-410.215,94

UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ART. 67 CO.1 CCNL 21/05/2018 3.409.268,86

Euro 83,20 x n.dip.ti in servizio al 31/12/2015 (1113 unità t.i. e 84 unità t.d. - nota ARAN 2008/2019 del 

14/3/19) - dal 2019 (art. 67 co.2 lett. a) CCNL 21/05/2018)
99.590,40

INCREMENTI PEO dal 2019 ART.67 CO.2 lett. b) CCNL 21/05/2018 (fuori dal tetto previsto dall'art.23 

co.2 D.Lgs.75/2017 come da Dichiarazione Congiunta n.5 CCNL 21/05/18)
97.333,34

RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO al 2018 - ART.67 CO. 2 lett. c) CCNL 

21/05/2018 (EX ART. 4 CO 2 CCNL 2000-01)
546.226,62 602.171,84

CALCOLO RISORSE STABILI 3.955.495,48 4.208.364,44
RIDUZIONE ART.9 CO.2 BIS DL.78/2010 MODIFICATO ART.1 CO.456 L.147/2013-CERTIFICATO 

REVISORI 3/9/2015 - consolidamento decurtazione
-305.697,69 -305.697,69

TOTALE RISORSE STABILI 3.649.797,79 3.902.666,75
risorse stabili fuori dal tetto previsto dall'art.23 co.2 D.Lgs.75/2017                               

(come da Dichiarazione Congiunta n.5 CCNL 21/05/18 e DeliberaSezioneAutonomie 19/2018)
0,00 196.923,74

risorse stabili nel tetto 3.649.797,79 3.705.743,01

Risorse variabili: (soggette al limite)
Importi una tantum frazioni RIA mens.residue ratei cessazioni 2018 (art.67 co.3 lett. d) 17.700,49

Incentivo messi notificatori art. 54 CCNL 14/9/2000 (art.67 co.3 lett. f) 2.000,00 2.000,00

1,2% monte salari 1997 art.67 co.4 (ex art. 15 comma 2) 294.774,00 294.774,00

obiettivi piano performance art.67 co.5 lett. b (ex art. 15 comma 5) 458.849,90 398.263,74

eventuale integrazione ex art.15 comma 2 fino all'1,2% monte salari 1997 (art.67 co.4) 0,00

Progetto Servizi repressione abusivismo-giocatori-prostituzione DG 172/2019 (art.67 co.5 lett. b) 50.000,00 50.000,00

Progetto SUN DG 116/2017 (art.67 co.5 lett. b) 63.120,00 60.570,00

Compenso avvocati art.27 CCNL finanziati dall'ente 17.622,75 24.666,75

RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE 927.800,65 847.974,98

TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE 4.577.598,44 4.553.717,99

Riduzioni in relazione al personale in servizio L.208/2015 art. 1 co. 236 -30.924,45 0,00

4.546.673,99 4.553.717,99

Riconduzione al totale FONDI ANNO 2016 (art.23 co.2 D.Lgs.75/2017) ai sensi della Delibera Corte 

dei Conti Sezione Autonomie n.17/2019
0,00 0,00

TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE ANNO 2018 RICONDOTTE AL 2016 4.546.673,99 4.553.717,99

risorse stabili fuori dal tetto 0,00 196.923,74

Risorse variabili: (non soggette al limite)
Incentivi anti-evasione IMU-TARI co.1091 L. 145/2018-Legge di Bilancio 2019 0,00 70.270,00

Incentivo Funzioni Tecniche art.113 DLgs. 50/2016 118.436,63 218.439,12

Incentivo Progettazione art.93 DLgs. 163/2006 39.845,29

Incentivo condono L.326/2003 (in relazione all'entrata - DG.38/2018) 19.536,00

Legge 546/1992 e s.m.i. (tributi-onorari difensori dell'ente in relazione all'entrata) 2.297,03

Economie straordinario anno precedente (art.67 co. 3 lett. e) 4.743,81

Economie risorse stabili art.67 co.1 e 2 anno precedente certificate (art.68 co.1, ultimo periodo) 248.366,17 198.981,09

Competenze professionali avvocati (in relazione all'entrata) 22.521,00 45.365,48

Legge 546/1992 e s.m.i. (u.o. tributo-onorari difensori dell'ente in relazione all'entrata) 14.720,73 15.044,47

Incentivo ISTAT - Rilevazione prezzi/rilevazioni statistiche (in relazione all'entrata) 11.235,58

Incentivo ISTAT - Censimento permanente della popolazione (in relazione all'entrata) 22.138,78

Risorse art.43 Legge 449/97 (Rimini HOLDING DD.1471/2019 1081,19+4303,72) 7.033,79 5.384,91

Risorse art.43 Legge 449/97 (Provincia di Rimini DD.2010/2019 1272,12+318,02) 1.590,14

Risorse art.43 Legge 449/97 (DTR DD.2119/2019 15004,16+3746,94   DD.2019/3634 1640,91+410,61) 20.802,62

Competenze per attività di verificatore al TAR Bologna - in relazione all'entrata (370,97+92,74) 463,71

TOTALE RISORSE VARIABILI NON SOGGETTE AL LIMITE 411.078,32 676.138,03

TOTALE FONDO 4.957.752,31 5.426.779,76

Costituzione Fondo risorse contrattazione integrativa ANNO 2019



Contributi c/ente su Risorse stabili
CONTRIBUTI C/ENTE SU RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO (26,12%) 1.056,97 1.036,70

CONTRIBUTI C/ENTE SU RISORSE STABILI (27,68%) 1.122.713,18 1.080.258,16

Contributi su risorse stabili 1.123.770,15 1.081.294,86

Contributi c/ente su Risorse variabili
CONTRIBUTI CARICO ENTE su Risorse Variabili x 24,5% 205.265,77 201.710,52

Contributi su Economie straordinario anno precedente (art.67 co. 3 lett. e) 99.528,24 1.316,71

Contributi su Economie risorse stabili art.67 co.1 e 2 a.p. certificate (art.68 co.1, ultimo periodo) 85.773,19

Contributi su Incentivi anti-evasione IMU-TARI co.1091 Legge Bilancio 2019 n.145/2018 (24,36%) 17.117,77

Contributi su Incentivi Funzioni Tecniche art.113 DLgs. 50/2016 (23,80+2,80)=26,60% 31.563,37 58.104,80

Contributi su Incentivi Progettazione art. 93 DLgs. 163/2006 (23,80+2,80)=26,60% 10.598,85

Contributi su Comp.Avvocatura (c/ente 24,3807%) 9.919,12 6.013,93

Contributi su Comp.Avvocatura (per soccombenza 24,3807%) 9.919,12 11.060,42

Contributi su Rec.Evasione Tributi (24,3807%) 10.112,39 560,07

Contributi su Inc. Condono L.326/2003 (24,80%) 4.844,93

Contributi su Inc. Soccombenza Tributi (24,406%) 3.593,33 3.671,75

Contributi su Inc. ISTAT - Rilevazione prezzi/rilevazioni statistiche (24,406%) 2.765,39

Contributi su Inc. ISTAT - Censimento permanente della popolazione (24,80%) 5.490,20

Contributi Rimini Holding DD.1471/2019 (257,32+1050,36) 1.708,12 1.307,68

Contributi Provincia di Rimini DD.2010/2019 (310,48+77,62) 388,10

Contributi DTR DD.2119/2019 (3700,62+929,22+403,94+100,60) 5.134,38

Contributi per attività di verificatore al TAR Bologna - in relazione all'entrata (90,54+22,64) 113,18

Contributi su risorse variabili 371.609,46 415.971,87

TOTALE CONTRIBUTI A CARICO ENTE 1.495.379,61 1.497.266,73

TOTALE FONDO RISORSE STABILI (competenze+contributi) 6.453.131,92 6.924.046,49



Allegato B

 FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO  - ANNO 2019 

Risorse Fisse aventi carattere di certezza e stabilità
FONDO 2019 

DD. ___/2020

FONDO 2016 

DD.2331/2017

cert.rev.13/10/17

Comma 1 A decorrere dal 1999 sono utilizzate le seguenti risorse:

Punto a) Importo complessivo per il finanziamento del trattamento di Posizione e

risultato di tutte le funzioni dirigenziali (a tempo determinato e indeterminato) anno '98 

Allegato Fondo Retribuzione di Posizione '98 1.370.171.207

Allegato Fondo Retribuzione di Risultato '98 109.542.909 764.208,56 764.208,56

Punto b) Somme art. 43 L. 449/97 0,00 0,00

Punto c) Risparmi art. 2 - comma 3 - Dlgs. 29/93 0,00 0,00

Punto d) 1,25% Monte Salari Dirigenza anno 1997 a valere dal 1/1/00 (Modif.L.3.886.289.000x1,25%) 25.088,76 25.088,76

Punto e) Risorse Legge 109/94 Merloni e art.37 Avvocatura 8 (vedi sotto) 0,00 0,00

Punto  f) Somme connesse al trattamento incentivante dirigenti trasferiti agli Enti del Comparto 0,00 0,00

a seguito dei processi di decentramento e delega di funzioni 0,00 0,00

Punto g) Importo annuo retribuzione di anzianità e maturato economico art. 35 - comma 1 - lett. b) 

CCNL 10/4/96 dirigenti cessati dal 1/1/98 da utilizzare per la Retribuzione di Posizione 118.589,31 113.020,50

Punto i) Risorse acquisite ai sensi art.32,co.2 lett.b) per princ. Onnicomprensività (Destin.Risultato)

comma 3 Aumento Fondo (Monte salari 2001 Mod. €.2.458.700x1,66%) 40.815,00 40.815,00

comma 1 Aumento Fondo ( €. 520*44Dirigenti) - 22.880,00 22.880,00

comma 1 Aumento Fondo  ( €.1.144*41Dirigenti) - 46.904,00 46.904,00

comma 4 Aumento Fondo  (Monte salari 2003 - €.2.941.873,00x0,89%) 26.183,00 26.183,00

comma 1 Aumento Fondo  ( €.478,40*34 Dirig.Posizioni ricoperte al 1/1/2007)- 16.265,60 16.265,60

comma 4 Aumento Fondo  (Monte salari 2005=2.542.414x1,78%)- 45.255,00 45.255,00

comma 1 Aumento Fondo  ( €.611x 30 Dirig.Posiz.ricoperte al 1/1/2009) - 18.330,00 18.330,00

comma 4 Aumento Fondo  (Monte salari 2007=2.566.444x0,73%) - 18.735,00 18.735,00

Totale Risorse Stabili (aventi carattere di certezza e stabilità) 1.143.254,23 1.137.685,42

Risorse Variabili

Comma 2 1,2% Monte Salari Dirig.A.1997-(M.S.Lire 3.886.289.000x 1,2%)=RISORSE VARIABILI  sez.II 24.085,21 24.085,21

Comma 3             

Per attivazione nuovi servizi (Gestione SIT-Cittadella Universitaria-Controllo gestione-Politiche del Lavoro-Punto Europa-

Demanio Marittimo e Porti turistici-Attività culturali sportive e turistiche-Funzioni PM L.R.n.9/2002 e da Prefettura-Sito Web 

Turismo-Casa delle donne-Bilancio sociale-Adempimenti xCorte Conti-Piano Arenile-Piano strategico-Regolarizzazione 

cittadini U.E.-Servizi x immigrazione- Sistema gestione qualità-Ufficio edilizia abitativa convenzionata-Gestione 

trasparenza - Conto del patrimonio-Piano enegetico comunale-Gestione dei controlli su Partecipate-Procedura gara 

affidam.GAS) o processi di riorganizzazione (Struttura supporto Cons.Comunale-Opere Pubbliche con Piani Attuativi-

Ufficio x il Paesaggio-Rior.e standard.Procedure Ambientali-) si valuta l'entità delle risorse necessarie per graduare le 

nuove funzioni dirigenziali con conseguente adeguamento del Fondo per la Retribuzione di posizione                                                      161.849,59 161.849,59

Risorse art.61,co.9 DL.112/2008=50% (es.Coll.Tec.Romagna Acque) 0,00 0,00

Comma 5 Non si applica in quanto c'è stata una riduzione di posti in organico (vedi co.3)

Ris.Soggette Incentivi avvocati per SPESE COMPENSATE.art.37 CCNL 23/12/99 fin Ente CAP.3040/1 33.033,25 40.077,25

Totale Risorse Variabili 218.968,05 226.012,05

Parziale fondo art. 26 1.362.222,28 1.363.697,47

CO.3 Lett.e)
Fondo destinato a Trattam.Tabellare ai sensi art.1,co.3, lett.e) - CCNL12/2/02 (n.46x3.356,97)=  Riduzione 

€.154.420,62
-154.420,62 -154.420,62

CO.6
Posizioni soppresse dopo il 1/9/2001= n.4 dal 2005 - n.6 dal 2006  - n.1 dal 2007 D.G.347/2006 -  n.2 dal 

2009 D.G.126/2009= Totale incremento n.13x3.356,97= €.43.640,62
43.640,62 43.640,62

art.1 co.6 CCNL 12/2/2002 - Posiz.soppresse dopo il 1/9/2001 - n.8 dal 2014 D.G.352/2013 - n.3 dal 2019 

D.G.140/2019 (soppresse da 1/6/19) = Risorse destinate a Retribuz.di Posiz.n.8x3.356,97 + 

3x3.356,97/12*7= € 32.631,46 32.730,46 26.855,76 

TOTALE FONDO ART.26 1.284.172,74 1.279.773,23 

Decurt.perman.art.1 co.456 L.147/2013 - Certifi.Revisori 13/10/2017 -413.044,92 -413.044,92

TOTALE F.DO al netto riduzione permanente 871.127,82 866.728,31 
Riconduzione al totale FONDI ANNO 2016 (art.23 co.2 D.Lgs.75/2017) ai sensi della Delibera Corte 

dei Conti Sezione Autonomie n.17/2019 -11.836,57 -393,06 

Decurtaz.in relazione art.1 co.236 Legge 28/12/2015, n.208 (abrogato da 1/1/17) 0,00 

TOTALE FONDO ANNO 2019 - RISORSE SOGGETTE AL LIMITE 859.291,25 866.335,25 

Totale risorse Cap. /15 826.258,00 826.258,00

Punto e) Incentivi avvocati per SPESE COMPENSATE.art.37 CCNL 23/12/99 fin Ente Cap.3040/1 33.033,25 40.077,25

TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE  - Competenze 859.291,25 866.335,25
Ris.non 

Soggette Incentivi avvocati per SPESE RIMBORSATE art.37 CCNL 23/12/99 CAP.10660/1 80.226,31 45.042,00

Incentivi anti-evasione IMU-TARI co.1091 L. 145/2018-Legge di Bilancio 2019 CAP.4470/1 5.000,00

   TOTALE GENERALE COMPETENZE 944.517,56 911.377,25

Contributi (CPDEL-INADEL-INAIL)=>24,80% xRetr.Ris.=>26,68+1=27,68%xRetr.Pos. - CAP./16 224.900,82 225.400,00

Contr.CPDEL-INAIL (23,80+1,111)=24,911% su Comp. Avvocatura/soccomb.art.37 - CAP.3040/4 8.228,91 9.903,59

Contr.CPDEL-INAIL (23,80+1,1009)=24,9009% su Comp. Avvocatura/soccomb.art.37 - CAP.10660/4 19.977,07 11.129,43
Contr.CPDEL-INAIL (23,80+0,56)=24,36% su Incentivi anti-evasione IMU-TARI CO.1091 l. 145/2018-

Legge di Bilancio 2019 - CAP.4470/4 1.218,00

TOTALE GENERALE CONTRIBUTI 254.324,80 246.433,02

 TOTALE COMPLESSIVO 1.198.842,36 1.157.810,27

ART.26 CCNL 23 DICEMBRE 1999- AREA DELLA DIRIGENZA

ART.23 CCNL22 febbraio 2006 - AREA DIRIGENZA

ART.4 CCNL 14 Maggio 2007 - AREA DIRIGENZA

ART.16 CCNL 22/2/2010 - AREA DIRIGENZA  Quadr.2006-2008 BIENNIO  Econ.2006-2007

ART.1 CCNL 12/02/2002 - AREA DIRIGENZA  

ART.5 CCNL 3/8/2010 - AREA DIRIGENZA - Biennio Econ.2008-2009


